O quanta suspiria, heu quante calamitates cum misera illa intuetur damnationis eorum inenarrabilem turpitudinem, incogitabilem obscuritatem, inintelligibilem tenebrarum copiam, inauditam et inexpertam caliginem, et ignis infernalis infinitam horribilitatem.

Quid dicam?

Nec ego cum toto mundo corporeo per centum annorum milia minimi demonis horribilitatem, ac minime pene acerbitatem enarrare possum.

Et qui expertus est talia, aliquando narravit ista.

Caveant igitur sibi mundani, ne ad tartara perveniant talis tyranni.

Sed ne longius in narratione animos protraham legentium, misera illa et plusquam misera obsidione heu triplici vallata scilicet mortis naturalis, spiritualis, et iehennalis nil aliud nisi desperationem et Dei blasphemias cogitare valuit.

Quippe que permittebat (ipsa dominante) blasphemos in curia sua regnare.

Sed ubi abundavit iniquitas, superabundavit et gracia.

Solebat enim iuvenula, ex beatissimi Dominici predicatione audita, Psalterium perorare Virginis Marie.

Ipsa enim de manibus sanctissimi Dominici in Hispanijs Psalterium acceperat Virginis Marie (qui iam pro tunc de novo fuit canonizatus).

Sed adveniendi seculari potentia, Psalterium (fol. 141, col. b) postposuit in voto et verbo quamvis in zona et collo regalia semper portabat Psalteria.

Mira res et ubi plurimum laudanda est Dei Clementia, et predicanda semper Virgo Maria.

Igitur instante mortis articulo terrifico, quo nichil in mundo terribilius, affuit

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

Mei Sponsi et Praedicatoris Dominici:
nunc autem per tempora multa, post
tergum tuum Me projecisti.

Sed quia carissimus meorum amicorum
Dominicus pro te rogavit, audi nunc
Vocem Meam.

Si spondes Mihi Psalterium offerre Meum,
et vitam restaurabo tibi, et universa quae
perdidisti, adjiciam bona”.

Tunc moritura, immo moriens, non voce
sed mente conjecta, promittit, se hoc
facturam.

Mandatque Maria Dominico, qui
appropinquans moriturae tangit vulnera,
et ait: “Quia tres Quinquagenas
dereliquisti, tria mortifera vulnera es
permissa incurrere.

Nunc quia dudum orasti et proponis
dimissas resumere: tria Salutis tibi
dantur Remedia.

Continuo quae fuit mortua, aut tanquam
mortua, surrexit sanissima.

Et quia fuit vestimentis denudata, S.
Dominicus vestimenta uxoris illius
Tyranni, terram hujus Dominae
possidentis, tribuit atque illam cum
apparenti Comitiva, ad palatium reducit
proprium, divinaque Potentia egit
Dominicus, ut in tortoris speciem
Tyrannus verteretur, et in illius
concubinam, uxor Tyranni: sic Domina,
tanquam secunda, Princeps, cuncta
recepit perdita, et omnes praestant
homagium.